Exa., expor e requerer o que 
segue: 

Pretende o condomínio exequente promover a 
penhora dos direitos sobre o imóvel objeto da lide. 

De outro prisma, o exequente aferiu que imóveis de 
características semelhantes estão sendo comercializados por um valor 
médio de R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais), conforme 
comprovam as avaliações em anexo. 

Assim sendo, requer: 

a- Que seja lavrado auto de penhora dos direitos do executado sobre 

o apartamento nº 21-P3, do Condomínio Edifício Copacabana, 
situado na Rua Francisco Costa Pires, nº 50, Bairro Vila São 
Jorge, Santos/SP; 

b- A juntada das inclusas avaliações, com a homologação do valor 

imóvel penhorado em R$ 190.000,00 (Cento e noventa mil reais); 

a- O prosseguimento do feito com a designação de hastas públicas. 

Termos em que, 
   P. Deferimento. 
   Santos, 26 de junho de 2024. 

Marcos Flavio Faria 
          Advogado 

Apartamento com 3 Quartos e 1 banheiro à Venda, 74 m² por R$ 185.000